i SOBRAL

PREFEITURA
UEEIS”  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestagao de Contas, consta em pleno acordo as normas de
comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo com a
Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E APROVADA

esta Prestagao.

Conselho Escolar José Peregrino
Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022

Data da Analise: 31/01/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ETIJOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 1.458,05
Repasse Mensal: 15.000,00
Rendimento: 19,93
Depésito: 0,00
IOF: 9,68
IRRF: 0,91
Receita Total: 16.467,39
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA novembro/2022 14/12/2022 1.063,82
POLO DEDETIZAGAO dezembro/2022 09/12/2022 190,00
POLO LIMPEZA DE dezembro/2022 09/12/2022 190,99
RESERVATORIO
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |dezembro/2022 19/12/2022 550,00
POLO LUz outubro/2022 14/12/2022 5.868,25
POLO TAXAS BANCARIAS dezembro/2022 26/12/2022 55,00
7.918,06
Saldo: 8.549,33

Paginaldel
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Escola de Tempo Integral José Peregrino de Vasconcelos
Conselho Escolar José Peregrino
CE 240, n? 1532, Distrito Patriarca, Sobral - CE
eti.joseperegrino@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 40.466.332/0001-80
INEP: 23275375
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f pmde@edu.sobral.ce.gov.br




8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:

SME/ETI - ESCOLA JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS

N° Processo : Data Abertura:
P231173/2023 04/01/2023 - 20:06
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencéo e Desenvolvimento da Educacéo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Jose Peregrino

Observagio:
PRESTACAO DE CONTAS REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO DE 2022 PARA SER
ANALISADA

TRAMITACOES

N° | ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CJ 04/01/2023 - 20:06 Diego Da Silva Alcantara
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= . PREFEITURA
ETI ETI José Peregrino de Vasconcelos S
L J Sg=ag DEDOBRAL
n‘m (L L R T
Oficio n® 01/2023
Sobral(CE), 03 de Janeiro de 2023
Ao Senhor

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario de Educagéo do Municipio de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250, Centro
62011-065, Sobral/CE

Assunto: Reprogramagédo do Saldo Remanescente do PMDE para o Exercicio de 2023

Senhor Secretario,

Venho por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria, a reprogramagédo do saldo
remanescente em conta do recurso do PMDE no valor de R$ 8.549,33 (Oito mil quinhentos e
quarenta e nove reais e trinta e trés centavos), para ser utilizado no exercicio financeiro de
2023, considerando a necessaria cobertura de despesas de custeio, manutengao e
aquisicdo de bens permanentes, de forma a contribuir, supletivamente, para a melhoria
fisica e pedagogica do presente estabelecimento de ensino beneficiario, conforme
regulamentacgédo da Secretaria Municipal da Educagao.

Sem mais, fico a disposicdo para maiores esclarecimentos que se fagam
necessarios.

Atenciosamente,

Do dan Liles Mt Az

Assinatura do diretor

DIEGO DA SILVAALCANTARA
ATO N° 271/2021 - SMS
DIRETOR ESCOLAR DNS - 3

ETI José Peregrino de Vasconcelos
INEP: 23275375

Enderego: CE 240, n®1532, Distrito de Patriarca, CEP: 62104000
Email: eti joseperegrino@edu.sobral.ce.gov.br
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Escola de Tempo Integral José Peregrino de Vasconcelos
Conselho Escolar José Peregrino
CE 240, n2 1532, Distrito Patriarca, Sobral - CE
eti.joseperegrino@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 40.466.332/0001-80

INEP: 23275375

OFICIO N° 02/2023

Sobral-CE, 09 de Janeiro de 2023.
Do: Conselho Escolar José Peregrino
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminho a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE, referente ao
més de Dezembro/2022 no valor de RS 15.000,00 (Quinze mil reais).

Atenciosamente,

| 2& S '*Lc\ \,AJI&.UQ chu:\vﬁ/w

DIEGO DA SILVA ALCANTARA
Presidente da Unidade Executora

DIEGO DA SILVAALCANTARA
ATO N* 27172021 - SMS
DIRETOR ESCOLARDNS -3

llmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo - SEDUC/Sobral

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO
CNPJ: 40.466.332/0001-80




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAC.AO DE SOBRAL
Conselho Escolar José Peregrino
CNPJ: 40.466.332/0001-80
CE 240, n2 1532, Distrito Patriarca, Sobral -
INEP: 23275375

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal Escolar, Francisco José Bernardino do Nascimento, Maria da
Conceigdo Nascimento Alcintara e Aila Maria Ricardo da Silva, depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE referente ao més de Dezembro de
2022, com saldo no valor de RS 16.447,98 (dezesseis mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e
noventa e oito centavos), sendo utilizado o valor de RS 7.918,06 (Sete mil, novecentos e dezoito reais

e seis centavos), que sdo de parecer favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos
comprobatoérios apresentados.

Sobral-CE, 09 de Janeiro de 2023.

Francisco José Bernardino do Nascimento WMMMMZOONQBBS

(Membro) Assinatura

Maria da Conceiciio Nascimento Alcintara )&mdmmmmmﬂﬁm_ 2007502482
(Membro) Assinatura RG

Aila Maria Ricardo da Silva _(MQ_M%MA@_CJ&&&&%WIHMW

(Membro) Assinatura

DIEGO DA SILVA ALCANTARA
Presidente da Unidade Executora
2004031072066
RG
DIEGO DA SILVA ALCANTARA
ATON® 27112021 - SMS
DIRETOR ESCOLARDNS -3




CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO

Conta: 0554 | 003 | 00005518-0
Data: 04/01/2023 - 09:00
Més: Dezembro/2022

Periodo: 1 -31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico
000000 SALDO ANTERIOR
01/12/2022 000000 SALDO DIA
02/12/2022 000000 SALDO DIA
05/12/2022 000000 SALDO DIA
06/12/2022 000000 SALDO DIA
07/12/2022 000000 SALDO DIA
08/12/2022 000000 SALDO DIA
09/12/2022 000000 SALDO DIA
12/12/2022 000341 CRED TED
12/12/2022 990001 APL AUTOM
12/12/2022 000000 SALDO DIA
13/12/2022 000000 SALDO DIA
14/12/2022 900100 CHEQUE PAG
14/12/2022 900103 CHEQUE PAG
14/12/2022 727220 RESG AUTOM
14/12/2022 oooooo SALDO DIA
15/12/2022 000000 SALDO DIA
16/12/2022 000000 SALDO DIA
19/12/2022 900101 CHEQ COMP
19/12/2022 900102 CHEQ COMP
19/12/2022 727220 RESG AUTOM
19/12/2022 000000 SALDO DIA
20/12/2022 900104 CHEQUE SAC
20/12/2022 727220 RESG AUTOM
20/12/2022 000000 SALDO DIA
21/12/2022 oooooo SALDO DIA
22/12/2022 000000 SALDO DIA
23/12/2022 000000 SALDO DIA

Valor

0,00

7.500,00 C

7.500,00 D

1.063,82D
5.868,25 D

6.932,07 C

190,00 D
190,99 D

380,99 C

550,00 D

550,00 C

Saldo

0,00

0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
7.500,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
1.063,82 D
6.932,07 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
190,00 D
380,99 D
0,00 C
0,00 C
550,00 D

0,00 C

0,00 C




e e et M e inte r.net:::Bank ing----CAIXA

26/12/2022 000000 MANUT CTA 55,00 D 55,00 D
26/12/2022 727220 RESG AUTOM 55,00C o,00C
26/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
27/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
28/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
29/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
30/12/2022 000341 CRED TED 7.500,00 C 7.500,00 C
30/12/2022 990001 APL AUTOM 7.500,00 D 0,00 C
30/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Alé CAIXA: 0800 104 0 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/12/2022&hdnDataFinal=31/12/2022
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CAIXA

me da Agéncia

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagcéio

Cddigo Operagédo miss&o
OBRAL, CE 0554 9823 04/01/2023
undo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/11/2022 Cota em: 30/12/2022

| 0,9614 I| 10,3338 | 10,3338 I| 1,931384 | 1,949953 |
Administradora
ga.?m ' nderego NPJ da Administradora
[Caixa Econémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF | 00.360.305/0001-04
Cliente
INome PF/CNP.J Conta Corrente és/Anp ofha
ICONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO 40.466.332/0001-80 003.00005518-0 12/2022 01/01
Analise do Perfil do Investidor ata da Avaliacdo

Resumo da Movimentacgédo

Histérico

Saldo Anterior

Aplicagbes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

IOF

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito*
(*) Valor sujeito & tributagdo, conforme legislagao em vigor

Movimentagéo Detalhada

Data Histérico
121712 APLICACAO
14/12 RESGATE
IRRF
IOF
19/12 RESGATE
IRRF
10F
20712 RESGATE
IRRF
IOF
26/12 RESGATE
IRRF
IOF
30/12 APLICACAO

Dados de Tributagido

Informagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS :

Valorem R$

1.458,05C
15.000,00C
7.918,06D
19,93C
0,91D
9,68D

0,00
8.549,33C

0,00

Valor RS

7.500,00C
6.932,07D
0,77D
7,90D
380,09D
0,04D
0,62D
550,00D
0,08D
1,04D
55,00D
0,02D
0,12D
7.500,00C

Rendimento Base

4,12

Qtde de Cotas
754926422
7.715,916080
4.086,466001

4.384,376501

Qtde de Cotas

3.869,669530
3.578,019216

196,493902

283,620497

28,332384

3.846,246550

IRRF
0,91

os fundos da CAIXA com movimentacdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores &s.

praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de

investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.,
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu endere¢o de e-mail.
Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC:
0800 726 0101

Endereco para Correspondéncia:
Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria: Endereco Eletrénico:

0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones _da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank
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PREFEITURA DE

BSOBRAL

Escola de Tempo Integral José Peregrino de Vasconcelos
Conselho Escolar José Peregrino
CE 240, n? 1532, Distrito Patriarca, Sobral - CE
eti.joseperegrino@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 40.466.332/0001-80
INEP: 23275375

DOCUMENTOS
COMPROBATORIOS

Janeiro

2023




SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 '
C.N.P.J.: 07.817.778/0001-37 - Fone : (88) 3677-9130 FOLHA: 1/1

LOCALIZACAO

SECRETARIA DE EDUCAGAQ - SME
RUA DEPUTADO PERY FROTA, S/N

-lZONh RURAL CEP: 62.000-100 00.00.27.0000003635
SOBRAL _ CEARA

MES FAT CONS, 0CO DC it DESCRICAQ
\wov/22 107 ooo 30 DEEmmmE 107 001 AGUA ‘

Lt 016 | Multa por Atrasoc - 09/2022
jovr/zz 101 ooo o3 MM 01 0 o 000022) 24 dias ‘
| sEr/22 128 oop o031 IDNImmEER 129 {

lacor22 &7 oo 032 EmEm 67 |
lJun/22 53 oon o3 EEEN 53 | l
|guw/22 53 ooo o3c HEE 53 |
i 1

|maz/22 26 000 032 BN B ' ; '
|MEDIA: 00071

VALOR
1.027,25

26,20
10,37

OBSERVACOES

M-ENS5AGENS
Constatamos débito(s) abaixo discriminado(s).
Favor efetuar o pagamento para gue o seu
fornecimento ndc seja interrompido. Caso
'unha sido pago, Desconsidere este aviso.

CONSUMIDOR AUTENTICAGAO NO VERSO
" :

PAGO COM KECURSO
DO PAIDE

24 112 | 2922

#l"- >‘|’~
R3sinatura




Comp. Banco  Agéncia €l Conta Q Série Cheque n®

RS
018 108 0554 5 030055180 0O AAA 900100 ‘ #iﬁég 3%# |

§

ii Fﬂn".”lm oy : TED U AAA 100100

(] oo s quami do Hm mu sessenra € rrés J_é_’Emd‘ € GITE'MTH € bosS
© CEAITAVOS ;

0 SERVICO AUTONOMO _[DF AGus £ ES6OTO = SANE ——

CAIXA Sotad 4.,

i“eqnlnm acimao

ou @ sua ordem

“de 20 i

SOBRAL CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRIN

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnes 40.466.332/0001-80 _ CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE Marvo ‘/e.o(/u Jy J-QM R%% "pesoe01/2021
CONFECGAQ: 08/22 /o ﬂ

030085180 0 7 Aaa e °
4

4
H

11 T o Rt R O P T 0 T Tt T 41 4 4 T e ] e

JJ 05540038557L-8

«-\Hl-w T N Rt o\
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Companhia Energética do Ceard
h Rua Padre Valdevino, 150
Fortalea - CE - CEP- 60135040
I CNRJ 07.047.251/0001-70 - CGF: 06.105.848-3

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

A4 HOROSAZONAL VERDE - Poder Publica

Poder pablico Municipal 01/098/2022

01/10/2022

MUNICIPIO DE SOBRAL

Rua RUA CENTRAL DT PATRIARCA 0
DT PATRIARCA SOBRAL CE 43459443
CEP: 62104000

CPFICNPJ: 07.598.634/0001-37 INSC. EST: 069202583

NOTA FISCAL N® 035597827 - SERIE UNICA / DATA DE EMISSAO: 18/10/2022 !
Consulte peta Chave de Acessa am: |
hitp:/idfe-portal sefazvirtual.rs.gov briNF Ja/consulta |
chave de acesso

2322 1007 0472 5100 0170 6500 D035 5878 2710 5842 5540

Protocolo de autorizagho: 3222200032797222 - 18/10/2022 &s 22:26:44-03.00

CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAQ CONTRIBUINTE

Data de apresentagio: 20/10/2022

43459443

Perlodos: Band. Tarif.: Verde : 02/08 - 01/10 Bandeira verds

10/2022

em outubro/Z2, sem custos adicionais na fatura. Informagdies: v, aneel. gov br

_ ——
Medidor Gianderas Postos Lefura Leitura Consl. Consume fens de Faturs Unid.  Quant Prego unit (RE) Valor (RS} PISICOFING Base Cake Allgusts  ICMS Tarita
Tartirios Anteriar Atasl  Madidar wh com tributos ICMS (RE]  ICMS umit (R§)
E711813L0GE64  Enarpin Ative-KiVh FORAPONTA 205200 3150700 10000 198800 | g pvia A Fom ¥ Pores TE AR 1965000 03667 72081 268 TS 2000% 14410 D819
ETIHNDG-864  Enaegia AMsva-kiih PONTA 2.730,00 L.B40,00 1.0000 110,00 Energia Afv Fem F Ponta TUSD WAk 1555000 a,10148 188,43 [ 19942 20004 3088 O007TES|
ETISL0G564  Demanda Fatursda-n FORA PONTA 350,88 38557 1.0000 26,71 | | Energin Aty Fem Panta ] ‘R 110000 08804 See i $495 D04 2w oasal
Oserrsis o000 la Aty Form Ponta TUSD 110,000 182191 11,41 6. 21141 2000% 4228 147449
STITHALOG-b5¢ boraatrrd FouTs Luis ey N a9 | | Conaimo Reaio Excedents Fo WA 2314000 PET PR i 31 8e168 20004 17833 02us6q
STIGILOGSM  Demands Reabva-syihs FORA PONTA 12 b it Featra Evcadents o WA 382000 03850 13048 458 1848 20004 7m0 028581
ET11913-L0G88  Demarsds Reativa-+\iar PONTA 80,22 W848 1.0000 837 Sermands Aiiva W 28710 WEETHT  TE243 2604 7TH243 2000% 15888 2378000
7181306564 Energia Reatha-kiAsh FORA POMTA. 8583200 188,248 00 10000 231400 'pm"‘ Ativa sem t.lru W 11020 D788 !fl;_;: In'-‘_g 000 ng«n 000 2278000
o] 1 382 1P ILUM PUB PREF MUNICIPAL 1 [ 000 000% 000
S711913-LDGE64  Energin Heativa-kViar PONTA 1084300 1120500 2000 A0 FTe AL L8 - e b N o =
uita 106,17 0,60 000 000% 000
Sibiotal Eaturamenic 563767
Subiatal Qutros 23058
TOTAL 5.808,25 20681 01688 80398

DEMANDA FORA PONTA - HN

Novo modelo de Mote Fiscal de Enargia Elétrica nos termos. do Ajuste Sinjef 0172018 (CONFAZ)

3023 403 T 110,00 1965 00
BET ) 3033 450 1 120,00 1685 00 n
AGO 2027 a7 T.06 83,00 7150 3 |
JUL o a5 1831 600 1 0o 0
JUN | 2002 202 2758 400 1420,00 Rl
A /2022 3a 1344 80,00 122800 |
132z 3,00 13,44 98,00 1381.00 k] |
MAR / 2023 874 1488 8300 1262.00 28
FEV 3022 51 7 B 74.00 #0100 1 |
JAN /2022 403 14,28 108,00 830,00 n {
DEZ / 2001 538 12,80 11500 1372,00 0 |
HOW 12021 45 3,91 104,00 1402.00 3l
OUT | 2021 336 T4.00 121300

B-6¢ Na sua instil

prer
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PREFEITURA
@t DE SOBRAL

Secretariu du Fducayao

L ET \l ETl José Peregrino de Vasconcelos
e |

ORDEM DE COMPRA
A EMPRESA
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
Rua AV ENGENHEIRO LEAL LIMA VERDE, 2759 .
BAIRRO JOSE DE ALENCAR - FORTALEZA/CEARA

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, referente ao Contrato n° 0002/2022, que tem por
objeto a contratagdo de empresa para AQUISICAO DE SERVICO DE LIMPEZA E
CONSERVACAO (DEDETIZAGAO E CONTROLE DE PRAGAS), referente ao
Resultado da Cotagéo Eletr6nica no 2022/00452

Solicitamos uma aplicagio de:

AL TLE -:(%’:-"rltm}:-p;fm [ rmalims ase 1 ",—J‘E-'a'—':::»'.——‘—'_-?' -,F}a_a‘_'.r-,'-'..l -

S ot T T B P T .
SERVICOS DE DEDETIZACAO E
DESCUPINIZACAO - SERVICO
o DEMANUTENCAO PREVENTIVA E 1 190,00 190,00

CORRETIVA PARA DEDETIZACAO GERAL

Com isso, solicito execugéo de servigo na sede da ETI JOSE PEREGRINO DE
VASCONCELOS, localizada na Rua CE 240, N° 1532, DISTRITO DE PATRIARCA-
SOBRAL-CE, no prazo de 3 (trés) dias contados a partir do encaminhamento deste
instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

i eire
g | I " sus Albino Vi
—gﬁbﬁu_w&m&wﬁm G‘e sus A bino Ve
. CNPJ: 20.189.604/0001-35
DIEGO DA SILVA ALCANTARA

Diretor (a) da ETI JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS o
CONTRATANTE ﬂém yuon

DIEGO DA SILVAALCANTARA / B n:

ATO N° 271/2021 - SMS
DIRETOR ESCOLAR DNS - 3

ETI José Peregrino de Vasconcelos
INEP: 23275375/ 40.466.33 2/0001-80
Enderego: CE 240, n®1532, Bairro Zona Rural, CEP 62104000
Email: etl. jose peregrino@edu.sobral.ce gov. br



‘,& PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA NUmero da

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS-e
— NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 5047
08/12/2022 17:24:55 122022 317272651
SOBRAL - CE

JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

GRUPO SECT
20.189.604/0001-35 292.956-2 FORTALEZA - CE
AV ENG LEAL LIMA VERDE 2759 - JOSE DE ALENCAR CEP:60.830-055
i (85)3287-1037 davi@ramoselemos.com.br

ETI José Peregrino de Vasconcelos

40.466.332/0001-80 SOBRAL - CE

CE 240, 1532 - Zona Rural GEP: 62.104-000

(88)9817-00119 eti.joseperegrino@edu.sobral.ce.gov.br

SERVICO DE DEDETIZAGAO E DECUPINIZACAO

PAGO COM RECURSC 2510 GUe 0 SeIvigo ol nrestado
DO PMDE Atesto que o matzricl foi recehido

eiiiess 09 1 42 | 2022 s 09 | (212022
doa Cieanke-s Hassi A (e 8
Assinatura Ascinatira
7.13 /812220001 - IMUNIZAGAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS
190,00 190,00
1-Tributagéo no Municipio
0,00 B-Microempresario e Empresa de 190,00
457

0,00 1-8im , () Sim (X) Nao

190,00 8,68

2 - Néo

1- Uma via desla Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos, no sitio http:/iiss forlaleza.ce.gov.br
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poders ser validada no site http:/iiss fortaleza.ce.gov.br/, com a ulilizag@io do Codigo de Verificagao,
3- Documento emitido por ME ou EPP oplante pelo Simples Nacional. N&o gera direilo a crédito fiscal de ISS e IPI.

Avisos Servigo sujeito ao ANEXO 4. 3
§- Servigos sujeilos ao Anexo IV, exceto para o exterior, sem retengéo, com ISS devido ao proprio Municipio.




~,
Borrs S0rvwe{o3 tarem
bons ambssntos.

RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da ETI JOSE PEREGRINO DE
VASCONCELOS a quantia de R$190,00 (cento e noventa reais),
referente ao pagamento da prestagdo de servico de Dedetizacgao,
Desratizagédo e Descupinizagdo destinado ao controle de pragas e vetores e
ao servico de Dedetizagdo, desratizagdo e descupinizagdo na unidade
escolar ETI JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS.

Fortaleza, 09 de %«L}W_ de 20 2Z.

‘%‘o %}ul VC@@ ')4 / -
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
DIRETOR ADMINISTRATIVO

FONE (85) 3274-9802
Cel: (85) 8613-4044 / 999751011
Josus Abinoviers  120.189.604/0001.351
R CRISPA JUNIOR-ME | ALBINO VERA CRisp 3. ye
PAGO COM RELURSU Alesto qie o g’éfmfgéaff‘{f‘ﬁf%%ﬁfao A;@g. Leal Lima Verde, ne 2539
DO PMDE Mestoque ometerlforeoehido[] L™ e CE o
was 991121 2022 s 0q [ (12| 7027 S

(85) 3274-8802
Avenida Leal Lima Verde, n® 2532, Bairro José de Alencar - Fortalezs-CE




Comp. Banco  Agéncia €l Conta (& Série Cheque n®

QB
g_ 018 104 0554 5 03005518-0 O AAA 700101 8 I # -'Loro‘ OO:H: J
_g‘ Pm.mr“w 0554 o010 = L] ¥
EE dlsqu.ﬂqunnﬂndem i N%h ML L I
i

_ @ centavos acima

o IEUS ALBWO \j€1%A  or(stA 0k e S
cA'ﬁ%’ﬂ &4/1‘7 7 d‘—%@de N.LL
.&JJ SNy CUIQ,, L/\

CONSELHO SCOLAR JOSE PEREGR‘N
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnea 40.466.332/0001-80

" CLENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE Monia ﬁdn.-dﬁ w %?«‘9 oEsE 01/2021
CONFECGAO: 11/22 i s =

wee aie o4 oi54

SOBRAL

30085180 o T4 AAA o0n01"

it L DR e T T B R T T TN T Rt L LT B e A

JJ 055400389213-2

F AGoggﬁ’fﬂht‘J JRaU ALSS10 Que 0 semvioo fol restado[X
PMDE Atesto que o material foi recebido

.-_'ﬁ Oo] [ 12 /2022_
i A/Lm., St

i i "“" (ra




SR Fortaleza

PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certiddo N2 2022/246966

CPF/CNPJ: 20.189.604/0001-35
Nome ou Razdo Social: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Endereco: AV ENG LEAL LIMA VERDE 2759 **+* JOSE DE ALENCAR CEP 60830-055

Certificamos, para fins de comprovacdo perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, nio possui débitos
de natureza tributéria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, a Secretaria Municipal das Financas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislagdo vigente.

Fortaleza, 7 de Outubro de 2022 (15:47:45)
Certiddo expedida gratuitamente com base no decreto 13,716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Vilida até 05/01/2023

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAO EMITIDA PELO SISTEMA SEFIN
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br




10/11/2022 15:33 https:/fi

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202231046029

Emitida para os efeitos da Instrucdao Normativa N° 13 de 02 /03/2001

ntemet-consultapublica,apps.sefaz,ce.gov.brfcenidaonegativafconsuIlarF'df?tipoDeuedor=2&codigoDevedor= 201896...

IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
061447633

CNP] / CPF:
20189604000135

RAZAO SOCIAL:
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME

L

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 10/11/2022 AS 15:32:58
VALIDA ATE 09/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco

www,sefaz.ce.gov.br

N\
https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/co nsultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=20189604000135




3011112022 10:57

Consulta Regularidade do Empregador

‘ Voltar “ imprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  20.189.604/0001-35
Razdo SocialJESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Enderego: AV ENGENHEIRO LEAL LIMA VERDE 2759 / JOSE DE ALENCAR /
FORTALEZA / CE / 60830-055

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:24/11/2022 a 23/12/2022

Certificacdo Namero: 2022112402053357235817
Informacé&o obtida em 30/11/2022 10:57:35

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWW.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consu ltacrf/pages/consultaEmpregador.jsf




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
CNPJ: 20.189.604/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.21 2, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Aww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:51:00 do dia 30/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/05/2023.

Cadigo de controle da certidao: BE69.78A2.E615.C144

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 20.189.604/0001-35

Certiddo n°: 33174656/2022

Expedicido: 03/10/2022, as 09:16:39

Validade: 01/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 20.189.604/0001-35, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3io condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PlUblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Diuvidas e sugestdes: cndt@tst. jus.br
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PREFEITURA

ETI José Peregrino de Vasconcelos

L ETI \l DE SOBRAL
Secreturio da Educagio
L0
ORDEM DE COMPRA
A EMPRESA

JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Rua AV ENGENHEIRO LEAL LIMA VERDE, 2759 ,
BAIRRO JOSE DE ALENCAR - FORTALEZA/CEARA

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRA/SERVICO, referente ao Contrato n° 0001/2022, que tem por
objeto a contratagdo de empresa para AQUISICAO DE SERVIGO DE LIMPEZA E
CONSERVACAO (LIMPEZA DE RESERVATORIO DE AGUA), referente ao
Resultado da Cotagéao Eletrénica n° 2022/00445.

Solicitamos uma aplicagéo de :

T8

ASSEIOE |
CONSERVACAO - LIMPEZA DO 1 190,99
RESERVATORIO DE AGUA

Com isso, solicito a execugéo de servico na sede da ET| JOSE PEREGRINO
DE VASCONCELOS localizada na CE 240, n°® 1532, Distrito de Patriarca-Sobral/CE no

prazo de 3 (trés) dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento,
conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

) do A 1 Jesus Albino Vigjrs
UNIOR-ME

604/0091-35

§ CRISPA |
DIEGO DA SILVA ALCANTARA CNPJ: 20,189
Diretor (a) da ETI JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS
CONTRATANTE
DIEGO DA SILVAALCANTARA
ATO N* 27112021 - SMS
DIRETOR ESCOLARDNS - 3

INEP: 23275375 / CNP|: 40.466.332/00001-80
Enderego: CE 240, n°1532, Bairro Zona Rural, CEP 62104000

Frail: atl inwansraarinaedn enhea e mm e




‘_hm PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA NUmero da

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS-e
P— NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 5048
08/12/2022 17:27:38 122022 376604097
SOBRAL - CE
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
GRUPO SECT
20.189.604/0001-35 292.956-2 FORTALEZA - CE
AV ENG LEAL LIMA VERDE 2759 - JOSE DE ALENCAR CEP:60.830-055
i (85)3287-1037 davi@ramoselemos.com.br

ETI José Peregrino de Vasconcelos

40.466.332/0001-80 ‘OBRAL _CE

CE 240, 1532 - Zona Rural CEP: 62,104-000

(88)9817-00119

eti.joseperegrino@edu.sobral.ce.gov.br

SERVICO DE LIMPEZA DE RESERVAROTIO.

PAGO COM RECURSO
DO PMDE

Q9 1 (2 12922

190,99

4,57

() Sim (X) Nao

0,00

1- Uma via desta Nola Fiscal serd enviada alravés do e-mail fomecido pelo Tomador dos Servigos, no sitio http:/fiss.fortaleza.ce.gov.
- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser validada no site http:/fiss.fortaleza.ce.gov br/, com a utilizago do Caodigo de Verificagéo,

3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Mao gera direito a crédito fiscal de 1SS e IPI.

4- Servigo sujeito ao ANEXO 4,

5- Servigos sujeitos ao Anexo IV, exceto para o exterior, sem retencio, com ISS devido a outro Municipio,
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Bodts S0f vigod ftaem
Bons ambaenies.

RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da ETI JOSE PEREGRINO DE
VASCONCELOS a quantia de R$190,00 (cento e noventa reais),
referente ao pagamento da prestagdo de servico de Dedetizacéao,
Desratizacdo e Descupinizagao destinado ao controle de pragas e vetores e
ao servico de Dedetizagdo, desratizacdo e descupinizagdo na unidade
escolar ETI JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS.

Fortaleza, (9 de .,CIJMde 20 22.

p Y R é;ﬁ"rn n
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

DIRETOR ADMINISTRATIVO
FONE (85) 3274-9802

Cel: (85) 8613-4044 / 999751011 [ 4 89.604/0001-35

‘ Albino Vielra
Jegggpn JUNIOR-ME JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JR - NE

PAGO COM KECURSC B N etowesii
e o DOPMDE . v 720 QU8 0 SE1VIGL 101 prestadoD | José de Alencar- GEP:6ogatss
o9 1 1212022 Mesto qus o malerizl foi recebido[_Jl=  Formemmce

Yuidia.. 9711212022 il
f; (e ’A/é‘?“l“‘— 7 -’::d- ) 4 ; R pl

0 aA WAL
Assinatura

-

(83) 3274-0802

Avenida Leal Lima Verde, n® 2532, Bairro Joes de Alencar - Fortalezs CE
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@ PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N2 2022/246966

CPF/CNP): 20.189,604/0001-35
Nome ou Razdo Social: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Endereco: AV ENG LEAL LIMA VERDE 2759 *++* |OSE DE ALENCAR CEP 60830-055

Certificamos, para fins de comprovacdo perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, ndo possui débitos
de natureza tributéria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, & Secretaria Municipal das Financas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislacéo vigente,

Fortaleza, 7 de Outubro de 2022 (15:47:45)
Certiddo expedida gratuitamente com base no decreto 13,716, de 22 de dezembro de 2015,

A autenticidade desta certidao devers ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br,

Vilida até 05/01/2023

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

CERTIDAO EMITIDA PELO SISTEMA SEFIN
http::‘,'www.seﬁn.fortaleza‘ce.gov.br




10/11/2022 15:33 hitps:/finternet-co nsultapublica.apps.sefaz.ce.g ov.bricertidaonegativa/consulta rPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=201896

GOVERNO DO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202231046029

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE B

Inscricdo Estadual:
061447633

CNPJ / CPF:
20189604000135

RAZAO SOCIAL:
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 10/11/2022 AS 15:32:58
VALIDA ATE 09/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

L PAG 28
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
CNPJ: 20.189.604/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos pliblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (inico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Aww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:51:00 do dia 30/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/05/2023.

Cadigo de controle da certiddo: BE69.78A2.E615.C144

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




30/11/2022 10:57

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  20.189.604/0001-35
Razdo SocialJESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Enderego: AV ENGENHEIRO LEAL LIMA VERDE 2759 / JOSE DE ALENCAR /
FORTALEZA / CE / 60830-055

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigaces com o FGTS.

Validade:24/11/2022 a 23/12/2022

Certificacdo Namero: 2022112402053357235817
Informagdo obtida em 30/11/2022 10:57:35

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

https ‘Hleonsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf




PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRARBALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 20.189.604/0001-35

Certiddo n°: 33174656/2022

Expedigdo: 03/10/2022, as 09:16:39

Validade: 01/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-ge que JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 20.189.604/0001-35, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pudblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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PREFEITURA
DE SOBRAL

Secrelarin da Fducagdo

ETI José Peregrino de Vasconcelos

ORDEM DE COMPRAR/ SERVICOS

A EMPRESA

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Conjunto Residencial RUA 70, n 767, CASA A - JEREISSATI Il
Pacatuba - CE, 61.800-000

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, referente ao Contrato n® 0006/2022, que tem por
objeto a contratagdo de empresa para AQUISICAO DE SERVICO LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, referente ao
Resultado da Cotag&o Eletrénica n° P2024032022.

Solicitamos a entrega, inicialmente de:

22284 -LOCACAO DE EQUIPAMENTOS -
LOCACAQ DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL ~ Obs:as caracteristicas do
", servigo estardo contidas no termo de referencia i f 550,00 550,00
incluso neste processo. MARCA: Samsung ou

Kyocera

VALOR TOTAL R$ 550,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da ETI JOSE PEREGRINO DE
VASCONCELOS localizada na CE 240, n° 1532, Distrito de Patriarca-Sobral/CE no
prazo de 15 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme
clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

) A
DIEGO DA SILVA ALCANTARA
DIRETOR DA ETIJOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS
DEGODASKAK LN ARA
ATO N 27112021 - SMS
DIRETOR ESCOLAR DNS - 3

ET1 José Peregrino de Vasconcelos
INEF; 23275375 / CNPJ: 40.466.,332/00001-80
Enderego: CE 240, n?1532, Bairro Zona Rural, CEP 62104000

Fenail: ati incanars arinafadi enhra co oo he



" Nimero da Nota
445

SEC DE ADMINISTRAGAO, FINANGAS E PLANEJAMENTO Data e Hora de Emissaa
. T R Ty i i . e | 191212022 08:40
Cédigo de Verificagao
| B (uovicive
PRESTADOR DE SERVIGOS

Situagao:Fora do Municipio

CNPJI/CPF:30.677.188/0001-78 Inscrigdo Municipal: 002888
Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA PIS/PASEP:N&o Informado

Razdo Social: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Enderego: RUA 70, 767 - B - BAIRRO SENADOR CARLOS JEREISSATI Il - CEP 61814300

Municipio: PACATUBA UF. CE
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome/Razéo Social: PMS - ET| José Peregrino de Vasconcelos
CPF/CNPJ: 40.466,322/0001-80 Inscrigdo Municipal: Ndo Informado
Enderego: Rua DISTRITO DE PATRIARCA, 1532 - DISTRITO DE PATRARCA - CEP 62104-000
Municipio: SOBRAL UF: CE

E-mail: atl.]mporogrlm@ldu.lobral.u.gov.br

T Base de Calculo 550,00

“ Total das Dedugdes 0,00

15.03 Locagéio e manutengdo de cofres particulares, de terminais eletrénicos, de 0,00 % Total Base de Calculo 550,00
terminais de atendimento e de bens e equipamentos em geral. 1SS 0,00

INSS 0,00

IRRF 0,00

PIs 0,00

COFINS 0,00

CSLL 0,00

Valor Total Liquido 550,00

DescrigBo[Valor unijQuant|Total
REF. A 7a PARCELA DO CONTRATO DE LOCAGAOD DE 01 MAQ. No DO CONTRATO 06/2022/JOSE PEREGRING - Sobral - DEZEMBRO 550 1 550

Valor Total: 550

Consuita de autenticidade no portal nacional da NF-e: https:#nfe.pacatuha.goronlnmunlr.lp:l.com.hrfsiwconnultar_nohs.php

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lel n° Lei Complementar n® 009, de 22 de dezembro de 2009 e no Decreto n® 009/2009
- Esta NF-e ndo gera créditos, pois a empresa prestadora de servigos é oplante pelo Simples Nacional
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GOVERND MUNICIPAL

*‘i(* . ® Pacatuba

QO Futuro é agoera

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte CPF/CNP]

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 30.677.188/0001-78
Endereco Bairro

RUA 70 N° 767 B JEREISSATI II

Cidade UF CEP

PACATUBA CE 61.814-300

Cumprindo a solicitagido de débitos de IPTU, ITBI, ISS (Imposto sobre servicos de qualquer natureza), alvara
(TLF - Taxa de localizagdo e funcionamento) e divida ativa municipal, ao desp_acho exaradado na peticdo

PACATUBA, 10 de Outubro de 2022

Verifique a validade desta certidao em \Q
https:ﬂsam.pacatuha.gsrentemunicipal.com.bn‘validaCertidaoDeDehitosﬁxijQosGOBOyuSZ ou leia o Qﬁé’d@g ao lado.

Ay,
Vilido até 90 dias a partir da data de expedicio, apresentada RASURA a CERTIDAO E NULA A



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscricao: 30.677.188/0001-78
Razao
2 AM INFORMATICA E
Social: A E SERVICOS LTDA
Endereco: R 70 767 CASA B / SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE / 61814-300

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Leij
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:24/11/2022 a 23/12/2022

Certificacdo NGimero: 2022112402455506114147
Informacgao obtida em 05/12/2022 10:42:29

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagao de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARTO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certiddo n°: 42082418/2022

Expedicdo: 28/11/2022, as 2132010

Validade: 27/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se dque AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou fillats.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pPessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacodes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigcdo legal, contiver forga executiva.




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202230296137

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

Inscricdo Estadual:
067657800

CNPJ] / CPF:
30677188000178

'|RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
______ e B . N _J|

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horério, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/11/2022 AS 09:12:31
VALIDA ATE 03/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos: e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administracédo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://mww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:51:41 do dia 10/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/02/2023.

Cddigo de controle da certiddo: B189.314B.8175.3478

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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